
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

06.06.2025 г. №435

О запрете выпаса и прогона сельскохозяйственных 
животных и птицы на территории 
Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Волгоградской области от 16.01.2018 года №7-ОД «О 
некоторых вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных 
животных и птиц на территории Волгоградской области», Решением Совета 
народных депутатов Котельниковского городского поселения от 02.08.2022 
№ 16/22 «Правила благоустройства территории Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области», Уставом Котельниковского городского поселения, администрация 
Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выпас и прогон сельскохозяйственных животных и птиц на 
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области, а также земельных участках государственная 
собственность на которые не разграничена, в пределах границ 
Котельниковского городского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Данное постановление вступает в силу с момента его обнародования на 
официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения.

ImJ щщ Y Щ1 - g °  !
Глава Котельниковского fr  ! о  о /I

городского поселения А.Л.Федоров
‘


